
Uchwała Nr … 

Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia … roku 

 

w sprawie zasad finansowania rodzinnej pieczy zastępczej 

w Powiecie Lęborskim 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (t.j. z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz na 

podstawie art. 57, 64, 65, 69 i art. 83-85, w związku z art. 180 pkt 4 i pkt 13 lit. a 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. 149, poz. 887 z późn. zm.)   

 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się zasady finansowania rodzinnej pieczy zastępczej: 

1. Zasady przyznawania świadczeń na pokrycie niezbędnych kosztów 

związanych z potrzebami przyjmowanego dziecka do rodzinnej pieczy 

zastępczej, określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. Zasady przyznawania środków finansowych na pokrycie kosztów 

utrzymania lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub 

domu jednorodzinnego, w którym pełniona jest rodzinna piecza 

zastępcza, określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3. Zasady przyznawania środków finansowych na pokrycie kosztów 

związanych z przeprowadzeniem remontu lokalu mieszkalnego 

w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego, w którym 

pełniona jest rodzinna piecza zastępcza, określone w załączniku Nr 3 

do niniejszej uchwały; 

4. Zasady zatrudniania osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad 

dziećmi i przy pracach gospodarskich w rodzinnej pieczy zastępczej, 

określone w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały; 



5. Zasady przyznawania dofinansowania do wypoczynku dla dzieci 

przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej, określone w załączniku 

Nr 5 do niniejszej uchwały; 

6. Zasady przyznawania rodzinnej pieczy zastępczej czasowej pomocy 

w okresie niesprawowania pieczy w związku z wypoczynkiem, 

określone w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały;  

7. Zasady przyznawania świadczenia na pokrycie niezbędnych wydatków 

związanych z wystąpieniem zdarzeń losowych lub innych zdarzeń 

mających wpływ na jakość sprawowanej opieki w rodzinnej pieczy 

zastępczej, określone w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. Zasady przyznawania świadczenia na pokrycie innych niezbędnych 

i nieprzewidzianych kosztów związanych z opieką i wychowaniem 

dziecka lub funkcjonowaniem rodzinnego domu dziecka, określone 

w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Lęborskiemu. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

Podpisy Członków Zarządu: 

Wiktor Tyburski ……………………… 

Ryszard Wenta …………………….... 

Maciej Barański ………………………  

Krzysztof Pruszak ……………………… 

Tomasz Tutak  ……………………… 

 

 

 

 



U z a sa d n i e n i e  

 

Z dniem 01 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 

2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 

887), która została znowelizowana dnia 15 grudnia 2011 roku (Dz. U. Nr 288, poz. 

1690) oraz 27 kwietnia 2012 roku (publikacja z dnia 24 maja 2012 roku poz. 579). 

Ze względu na wymienione zmiany, które były w trakcie procesu legislacyjnego, 

a dotyczyły bezpośrednio określanego obszaru finansowania rodzinnej pieczy 

zastępczej, brak było dotąd możliwości opracowania, przyjęcia i wdrożenia 

rzetelnych zasad. Tym niemniej, obecnie, bez względu na wprowadzane nowelizacje, 

musi zostać zabezpieczona ciągłość realizacji zadań w zakresie funkcjonowania 

rodzicielstwa zastępczego w Powiecie Lęborskim. Niniejsza uchwała określa zasady 

finansowania rodzinnej pieczy zastępczej, uwzględniając obowiązujący od 8 czerwca 

2012 roku stan prawny. Pozwala zagwarantować pieczy zastępczej na terenie 

Powiatu Lęborskiego obligatoryjne formy pomocy wskazane w przedmiotowej 

ustawie oraz w szczególnych okolicznościach daje możliwość przyznania pomocy 

fakultatywnej. Jednocześnie w sposób jednoznaczny reguluje proces podejmowania 

i wydawania decyzji w indywidualnych przypadkach, eliminując jakąkolwiek 

dowolność. 

Ustawa daje w zakresie świadczeń i wsparcia pieczy zastępczej pewną 

arbitralność dla samorządów, w tym powiatowych. Dzięki temu możliwe było 

w przygotowaniu niniejszej uchwały, wzięcie pod szczególną uwagę poza względami 

opiekuńczo – wychowawczymi nad dziećmi pozbawionymi opieki rodziców 

naturalnych, możliwości finansowych realizacji zadań przez samorząd lokalny. 

Wprowadzenie niniejszych zasad umożliwi rzetelną realizację nałożonych 

ustawowych zadań z uwzględnieniem potrzeb, zasadności i możliwości ich realizacji. 

 

 

 

 

 

 


